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NRO DE EXP. M. PONENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO DESCR. ACTUACION FECHA Cua Pro.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA
SECRETARIA SECCION PRIMERA

ESTADO ORALIDAD
SUBSECCION "B"

AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN
HOY  06-11-19

250002315000200601021 FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO MARIA CRISTINA RODRIGUEZ  MUNICIPIO DE SOACHA Y AUTO DE TRASLADO 05/11/2019 19 1
Y OTROS OTROS
110013331004200800163 FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO JUAN PABLO VARGAS Y OTROS BOGOTA DISTRITO AUTO QUE RECHAZA 05/11/2019 C13+1

CAPITALY OTROS

253073333001201400271 FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES INVERSIONES GETRO Y CIA MUNICIPIO DE AUTO DE TRASLADO 05/11/2019 13 1
POPULARES LTDA. FUSAGASUGA
253073333001201500067 FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES ASOCIASION DE MUNICPIO DE ANAPOIMAYY  AUTO DE TRASLADO 05/11/2019 31
POPULARES PENSIONADOS DE ANAPOIMA OTROS
Y OTROS
110013334004201500077 FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO FUNDACION PARA LA CODENSA SA ESP Y OTROS AUTO INTERLOCUTORIOS DE PONENTE 05/11/2019 3 29

PROMOCION Y DEFENSA DE
LOS DERECHOS E INTERESES
COLECTIVOS Y
FUNDAMENTALES

110013334001201500087 OSCAR ARMANDO DIMATE NULIDAD SIN ASOCIACION NACIONAL DE ALCALDIA MAYOR DE AUTO DE TRAMITE 05/11/2019 3 7
SUSPENSION PEQUENOS INDUSTRIALESDEL ~ BOGOTA D.C.
PROVISIONAL RECICLAJE

110013335018201500171 FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES DIEGO ALBERTO JIMENEZ Y ALCALDIA MUNICIPAL DE AUTO DE TRASLADO 05/11/2019 2 1
POPULARES OTRO SOACHA Y OTROS

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 06-11-19 06-11-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria Secretaria



NRO DE EXP.
258993333001201500266

253073333001201500368

258993333001201500699

110013334004201600188

110013343065201600485

250002341000201601030

250002341000201602337

110013334004201700152

110013336037201700220

250002341000201701071

250002341000201701107

M. PONENTE CLASE DEMANDANTE

FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES MANUEL GUERRERO Y OTROS
POPULARES

FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES JUAN PABLO OSPINA GUERRA
POPULARES Y MUNICIPIO DE GIRARDOT

FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO LUIS HERNANDO ACOSTA

ACOSTA'Y OTROS
OSCAR ARMANDO DIMATE NULIDAD Y EMPRESA DE

RESTABLECIMIE TELECOMUNICACIONES DE
DEL DERECHO BOGOTAD.C.,S.A.ES.P.

FREDY HERNANDO IBARRA ACCION DE GRUPO LUIS ALFREDO PENA Y OTROS

OSCAR ARMANDO DIMATE ACCIONES LINA PAOLA ROBLES TRIANA
POPULARES

FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES FELIPE GUILLEN JIMENEZ
POPULARES

OSCAR ARMANDO DIMATE NULIDAD Y ENTIDAD PROMOTORA DE

RESTABLECIMI SALUD FAMISANAR LTDA.
DEL DERECHO CAFAM- COLSUBSIDIO EPS

FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES CARLOS RUNCINQUE CAMELO
POPULARES
MOISES RODRIGO MAZABE ACCIONES COMUNIDAD EL HATILLO DEL
POPULARES MUNICIPIO DE EL PASO
(CESAR)
MOISES RODRIGO MAZABE NULIDAD Y COSMITET LTDA -

RESTABLECIMI CORPORACION DE SERVICIOS

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA
ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 06-11-19

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

DEMANDADO DESCR. ACTUACION
MUNICIPIO DE PACHO Y AUTO DE TRASLADO
OTRO
E.S.E HOSPITAL DE AUTO DE TRASLADO
GIRARDOT Y DUMIAN
MEDICAL SAS
MUNICIPIO DE GACHETA AUTO DE TRASLADO
SUPERINTENDENCIA DE AUTO DE TRAMITE

INDUSTRIA' Y COMERCIO

INSTITUTO DISTRITAL DE AUTO DE TRASLADO
RECREACION Y DEPORTE Y
OTRO

MINISTERIO DE MINAS Y AUTO DE TRAMITE
ENERGIA'Y OTROS

MINISTERIO DE AUTO DE TRASLADO
RELACIONES EXTERIORES

SUPERINTENDENCIA AUTO DE TRAMITE
NACIONAL DE SALUD

ALCALDIA MAYOR DE AUTO DE TRASLADO
BOGOTA
MINISTERIO DE AMBIENTE AUTO ADMITE DEMANDA

Y DESARROLLO
SOSTENIBLE Y OTRO

NACION, MINISTERIO DE AUTO ORDENA ENVIAR OTRA JURISDICCI
SALUD Y PROTECCION

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY
06-11-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria
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FECHA
05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

Cua Pro.
6 1

7 127

6 127



NRO DE EXP.

250002341000201702042

110013334004201800052

252693333002201800147

250002341000201900563

250002341000201900693

250002341000201900713

M. PONENTE

FREDY HERNANDO IBARRA ACCIONES
POPULARES

CLASE
DEL DERECHO

DEMANDANTE
MEDICOS INTERNACIONALES
THEM Y CIA LTDA

VEEDURIA CIUDADANA
AMBIENTAL Y DE PROTECCION
AMBIENTAL DEL MUNICIPIO

OSCAR ARMANDO DIMATE

FREDY HERNANDO IBARRA

FREDY HERNANDO IBARRA

FREDY HERNANDO IBARRA

FREDY HERNANDO IBARRA

DE LETICIA'Y DEPARTAMENTO

DEL A
NULIDAD Y

RESTABLECIMIE
DEL DERECHO

NULIDAD Y

DEL DERECHO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIE ARRIETA
DEL DERECHO

NULIDAD Y

DEL DERECHO MIKO SAS
NULIDAD Y
RESTABLECIMI
DEL DERECHO

CARMEL CLUB CAMPESTRE

SOCIEDAD OPERADORA DE
RESTABLECIMIE TRANSPORTE

JESUS ALFONSO CUACES

MAQUINARIA INGENIERIA
RESTABLECIMI CONSTRUCCION Y OBRAS

ASOCIACION LUNA ROJA

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY

A LAS OCHO (8:00) A.M.

06-11-19

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

DEMANDADO
SOCIAL Y OTROS

MINISTERIO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO
SOSTENIBLE Y OTROS

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE CATASTRO

SUPERINTENDENCIA DE
PUERTOS Y TRANSPORTES.

NACION - MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL

CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

DESCR. ACTUACION

AUTO QUE CONCEDE

AUTO DE TRAMITE

AUTO DE TRASLADO

AUTO QUE RECHAZA

AUTO INADMITIENDO LA ACCION

AUTO INADMITIENDO LA ACCION

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

06-11-19

A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria
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FECHA

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

05/11/2019

Cua

Pro.



