NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.			
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA SECRETARIA SECCION PRIMERA											
ESTADO ORALIDAD SUBSECCION "B"											
AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN HOY 06-11-19											
250002315000200601021	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	MARIA CRISTINA RODRIGUEZ Y OTROS	MUNICIPIO DE SOACHA Y OTROS	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	19 1	1			
110013331004200800163	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	JUAN PABLO VARGAS Y OTROS	BOGOTA DISTRITO CAPITAL Y OTROS	AUTO QUE RECHAZA	05/11/2019	C13+ 1	I			
253073333001201400271	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	INVERSIONES GETRO Y CIA LTDA.	MUNICIPIO DE FUSAGASUGA	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	13 1	1			
253073333001201500067	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	ASOCIASION DE PENSIONADOS DE ANAPOIMA Y OTROS	MUNICPIO DE ANAPOIMA Y OTROS	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	3 1	1			
110013334004201500077	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	FUNDACION PARA LA PROMOCION Y DEFENSA DE LOS DERECHOS E INTERESES COLECTIVOS Y FUNDAMENTALES	CODENSA SA ESP Y OTROS	AUTO INTERLOCUTORIOS DE PONENTE	05/11/2019	3 2	29			
110013334001201500087	OSCAR ARMANDO DIMATE	NULIDAD SIN SUSPENSION PROVISIONAL	ASOCIACION NACIONAL DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES DEL RECICLAJE	ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	AUTO DE TRAMITE	05/11/2019	3 7	7			
110013335018201500171	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	DIEGO ALBERTO JIMENEZ Y OTRO	ALCALDIA MUNICIPAL DE SOACHA Y OTROS	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	2 1	I			
CERTIFICO QUE PARA	NOTIFICAR A LAS PARTES	S LOS AUTOS ANTE	ERIORES SE FIJA	CERTIFICO QUE ESTE I	ESTADO FUE DESFIJADO HOY						

06-11-19

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

06-11-19

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

A LAS CINCO (5:00) P.M.

NRO DE EXP. 258993333001201500266	M. PONENTE FREDY HERNANDO IBARRA	CLASE A ACCIONES POPULARES	DEMANDANTE MANUEL GUERRERO Y OTROS	DEMANDADO MUNICIPIO DE PACHO Y OTRO	DESCR. ACTUACION AUTO DE TRASLADO	FECHA 05/11/2019	Cua 6	Pro. 1
253073333001201500368	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	JUAN PABLO OSPINA GUERRA Y MUNICIPIO DE GIRARDOT	E.S.E HOSPITAL DE GIRARDOT Y DUMIAN MEDICAL SAS	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	6	1
258993333001201500699	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	LUIS HERNANDO ACOSTA ACOSTA Y OTROS	MUNICIPIO DE GACHETA	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	4	1
110013334004201600188	OSCAR ARMANDO DIMATE		EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA D.C., S.A. E.S.P.	SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO	AUTO DE TRAMITE	05/11/2019	3	7
110013343065201600485	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCION DE GRUPO	LUIS ALFREDO PEÑA Y OTROS	INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE Y OTRO	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	3	1
250002341000201601030	OSCAR ARMANDO DIMATE	ACCIONES POPULARES	LINA PAOLA ROBLES TRIANA	MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA Y OTROS	AUTO DE TRAMITE	05/11/2019	3	10
250002341000201602337	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	FELIPE GUILLEN JIMENEZ	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	1	1
110013334004201700152	OSCAR ARMANDO DIMATE	NULIDAD Y RESTABLECIMI DEL DERECHO	ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD FAMISANAR LTDA. CAFAM- COLSUBSIDIO EPS	SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD	AUTO DE TRAMITE	05/11/2019	3	7
110013336037201700220	FREDY HERNANDO IBARRA	A ACCIONES POPULARES	CARLOS RUNCINQUE CAMELO	ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	3	1
250002341000201701071	MOISES RODRIGO MAZABE	ACCIONES POPULARES	COMUNIDAD EL HATILLO DEL MUNICIPIO DE EL PASO (CESAR)	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y OTRO	AUTO ADMITE DEMANDA	05/11/2019	7	127
250002341000201701107	MOISES RODRIGO MAZABE		COSMITET LTDA - CORPORACION DE SERVICIOS	NACION, MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION	AUTO ORDENA ENVIAR OTRA JURISDICCI	05/11/2019	6	127
CERTIFICO QUE PARA ESTE ESTADO EN LA S A LAS OCHO (8:00) A.M		S LOS AUTOS ANTE 11-19	RIORES SE FIJA	_	STADO FUE DESFIJADO HOY A LAS CINCO (5:00) P.M.			

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE DEL DERECHO	DEMANDANTE MEDICOS INTERNACIONALES THEM Y CIA LTDA	DEMANDADO SOCIAL Y OTROS	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.
250002341000201702042	FREDY HERNANDO IBARRA	ACCIONES POPULARES	VEEDURIA CIUDADANA AMBIENTAL Y DE PROTECCION AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE LETICIA Y DEPARTAMENTO DEL A	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y OTROS	AUTO QUE CONCEDE	05/11/2019	2	1
110013334004201800052	OSCAR ARMANDO DIMATE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	CARMEL CLUB CAMPESTRE	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO	AUTO DE TRAMITE	05/11/2019	3	7
252693333002201800147	FREDY HERNANDO IBARRA	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	SOCIEDAD OPERADORA DE TRANSPORTE	SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTES.	AUTO DE TRASLADO	05/11/2019	3	1
250002341000201900563	FREDY HERNANDO IBARRA	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	JESUS ALFONSO CUACES ARRIETA	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	AUTO QUE RECHAZA	05/11/2019	1	1
250002341000201900693	FREDY HERNANDO IBARRA		MAQUINARIA INGENIERIA CONSTRUCCION Y OBRAS MIKO SAS	CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	AUTO INADMITIENDO LA ACCION	05/11/2019	2	1
250002341000201900713	FREDY HERNANDO IBARRA	NULIDAD Y RESTABLECIMI DEL DERECHO	ASOCIACION LUNA ROJA	CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	AUTO INADMITIENDO LA ACCION	05/11/2019	2	1

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 06-11-19 A LAS OCHO (8:00) A.M.

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY 06-11-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria